## Protokollauszug

# gemeinsame Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses und des Finanzausschusses vom 15.03.2023

TOP 5. Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 der Hansestadt Wismar - Entlastung des Bürgermeisters

ungeändert beschlossen

PV/2023/4657

Wortmeldung: Herr Tilsen

#### **Beschlussvorschlag:**

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt die Entlastung des Bürgermeisters gemäß § 60 Absatz 5 Satz 2 der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern für die Haushaltsdurchführung des Haushaltsjahres 2019.

Herr Schneider lässt die Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses über die Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2019 abstimmen.

### **Abstimmungsergebnis:**

- mehrheitlich beschlossen

Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 1

Enthaltungen:

Herr Domke lässt die Mitglieder des Finanzausschusses über die Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2019 abstimmen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

- mehrheitlich beschlossen

Ja-Stimmen: 3 Nein-Stimmen: 2

Enthaltungen: 2